Белгородская область Российской Федерации
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА

двенадцатое заседание совета

Р Е Ш Е Н И Е

«26» июля 2019 года № ЮЗ

О ходатайстве о передаче имущества из
собственности муниципального района
«Белгородский район» Белгородской
области в государственную
собственность Белгородской области

В соответствии с постановлением Правительетва Российской Федерации
от 13 июня 2006 г. № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия
решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность
субъекта Российской Федерации или муниципалъную собственность, из
собственности субъекта Российекой Федерации в федеральную собственность
или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в
федеральную собственность или собственность субъекта Российской
Федерации», распоряжением Правительства Белгородской области от
29 октября 2012 г. № 573-рп «Об осуществлении комплексной модернизации
системы водоснабжения и водоотведения на территории Белгородской
области». Устава муниципального района «Белгородский район» Белгородской
области, для повышения надёжности обеспечения потребителей услугами
водоснабжения и водоотведения, создания экологически безопасной водной
среды, осуществления комплексной модернизации водопроводно-
канализационного хозяйства, повышения энергоэффективности системы
водоснабжения и водоотведения.

Муниципальный совет Белгородского района р е ш и л :

1. Ходатайствовать перед Правительством Белгородской области
о безвозмездной передаче из собственности муниципального района
«Белгородский район» Белгородской области в государственную собственность
Белгородской области имущества, согласно приложению к настоящему
решению.

2. Администрации Белгородского района Белгородской области
осуществить в установленном законодательством порядке передачу имущества,
указанного в пункте 1 настоящего решения, в государственную собственность
Белгородской области.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя» и разместить на
официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района
«Белгородский район» Белгородской области www.belm.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию Муниципального совета района по экономическому
развитию, управлению муниципальной собственностью и землепользованию
(Рябыкин Р.А).

Председатель Муниципального совета
Белгородского района С.И. Тишин

http://www.belm.ru

Приложение
к решению Муниципального совета

Белгородского района
от «26» июля 2019 г. № 103

Перечень
объектов водопроводно-канализационного хозяйства, земельных участков,

передаваемых в государственную собственность Белгородской области

№
п/п

Вид,
наименование
(назначение)

Первонач.
стоимость

Площадь
зданий,

кв. м, объём
резервуаров,

куб. м,глубина
скважин, м

Год
ввода в
эксплу
атацию

Адрес Кадастровый номер
Городские, сельские

поселения

Вид (группа): Здания

1

Нежилое здание
-  насосная

станция
п. Северный
НС-2 (№ 2)

26 187 791,41 139,3 2014
Белгородская область.
Белгородский р-н, п.

Северный
31;15:0111026:277

Городское
поселение
«Поселок

Северный»

И того по
зданиям:

26 187 791,41

Вид (гр-̂ щпа): Сооружения

2 Сооружение-
скважина № 8 805 474,00 100 1980

Белгородская область.
Белгородский р-н, п.

Разумное, ул. Молчанова
31:15;1001012;583

Г ородское
поселение
«Поселок
Разумное»

3
Сооружение-
водонапорная
скважина № 7

50 690,00 74 1969

Белгородская область,
Белгородский р-н, п.

Разумное, ул. Новосадовая,
сооружение 13 б

31:15:1001012:627

Г ородское
поселение
«Поселок
Разумное»

№
п/п

Вид,
наименование
(назначение)

Первонач.
стоимость

Площадь
зданий,

кв. м, объём
резервуаров,

куб. м,глубина
скважин, м

Год
ввода в
эксплу
атацию

Адрес Кадастровый номер
Городские, сельские

поселения

4
Сооружение -
водозаборная
скважина № 7

82 392,00 150 1980

Белгородская область.
Белгородский р-н, п.

Северный, ул. Знаменская, в
районе дома 10, coop. 7

31:15:0308008:1619

Г ородское
поселение
«Поселок

Северный»

5
Сооружение -
водозаборная

скважина № 7а
82 392,00 150 1980

Белгородская область.
Белгородский р-н,

п. Северный, ул. Знаменская,
в районе дома 10, coop. 7а

31:15:0308001:2058

Г ородское
поселение
«Поселок

Северный»

6 Сооружение -
скважина 512 500,00 100 1980

Белгородская область.
Белгородский р-н,
с. Петропавловка,

ул. Железнодорожная

31:15:0301004:314
Беломестненское

сельское
поселение

7 Сооружение -
скважина 512 500,00 100 1980

Белгородская область.
Белгородский р-н,
с. Петропавловка,

ул. Железнодорожная

31:15:0301004:315
Беломестненское

сельское
поселение

8

Сооружение -
водозаборная

скважина № 3,
6-го водозабора

509 203,80 90 2000

Белгородская область.
Белгородский р-н, с правой

стороны реки Северский
Донец, в границах АОЗТ

«Красный Октябрь»

31:15:0302001:81
Беломестненское

сельское
поселение

9
Сооружение -
водозаборная
скважина № 4

6 051 846,50 380 2014
Белгородская область.

Белгородский р-н,
с. Веселая Лопань

31:15:1401003:9
Веселолопанское

сельское
поселение

10
Сооружение -
водозаборная
скважина № 3

6 252 432,50 380 2014
Белгородская область.

Белгородский р-н, с. Веселая
Лопань

31:15:1401003:8
Веселолопанское

сельское
поселение

№
п/п

Вид,
наименование
(назначение)

Первонач.
стоимость

Площадь
зданий,

кв. м, объём
резервуаров,

куб. м,глубина
скважин, м

Год
ввода в
эксплу
атацию

Адрес Кадастровый номер Городские, сельские
поселения

11
Сооружение -

резервуар
чистой воды

2 817 570,00 250 2014
Белгородская область.

Белгородский р-н,
п. Северный

31:15:0111026:280

Г ородское
поселение
«Поселок

Северный»

12 Сооружение -
скважина № 5 20 000,00 350 1979

Белгородская область.
Белгородский р-н, балка

Юрков Яр, слева от трассы
Октябрьский-Бессоновка

31:15:1708012:76

Красно
октябрьское

сельское
поселение

13
Сооружение -
водозаборная
скважина №2

2 593 651,89 ПО 2014
Белгородская область.

Белгородский р-н,
с. Никольское

31:15:2003006:1481
Никольское

сельское
поселение

14
Сооружение -
водозаборная
скважина №1

2 593 651,89 ПО 2014
Белгородская область.

Белгородский р-н,
с. Никольское

31:15:2003006:1489
Никольское

сельское
поселение

15

Сооружение -
унифици
рованная

водонапорная
стальная башня

1 264 625,00 160 2014
Белгородская область.

Белгородский р-н,
с. Никольское

31:15:2007005:155
Никольское

сельское
поселение

16

Сооружение -
канализационно

насосная
станция

1 163 985,02 8,8 2015
Белгородская область.
Белгородский р-н, с.

Стрелецкое, ул. Лучистая, д. 9
31:15:0508021:328

Стрелецкое
сельское

поселение

17

Сооружение -
скважина

водоснабжения
№2014-184

2 980 363,20 100 2015

Белгородская область.
Белгородский р-н,

с. Стрелецкое,
ул. Лучистая, д. 9

31:15:0506003:1319
Стрелецкое

сельское
поселение

№
п/п

Вид,
наименование
(назначение)

Первонач.
стоимость

Площадь
зданий,

кв. м, объём
резервуаров,

куб. м,глубина
скважин, м

Год
ввода в
эксплу
атацию

Адрес Кадастровый номер Городские, сельские
поселения

18
Сооружение -
водозаборная

скважина
424 337,00 100 1970

Белгородская область.
Белгородский р-н,

с. Пушкарное,
ул. Центральная, 21 б

31:15:0615013:62
Пушкарское

сельское
поселение

Итого по
сооружениям: 28 717 614,80

Вид (группа) Сети:

19 Сооружение -
канализация 874 000,00 1 563 2004

Белгородская область,
Белгородский р-н, п. Дубовое,

мкр. Ново-дубовской,
ул. Брусничная, ул. Сказочная,

ул.Заповедная,
ул. Пшеничная, вдоль дороги
Южный подход к г. Белгороду

«Репное-Дубовое»

-
Дубовское
сельское

поселение

20 Сооружение -
канализация 950 000,00 1 699 2004

Белгородская область.
Белгородский р-н, п. Дубовое,

мкр. Ново-дубовской,
ул. Кольцевая, ул. Раздольная,

ул. Вересковая, ул. Чайная,
ул. Жасминовая, пер.

Кольцевой

-
Дубовское
сельское

поселение

21 Сооружение -
водопровод 516 000,00 1 075 2004

Белгородская область.
Белгородский р-н, п. Дубовое,

мкр. Ново-дубовской,
ул. Брусничная, ул.

Пшеничная,
ул. Заповедная, ул. Сказочная

-
Дубовское
сельское

поселение

№
п/п

Вид,
наименование
(назначение)

Первонач.
стоимость

Площадь
зданий,

кв. м, объём
резервуаров,

куб. м,глубина
скважин, м

Год
ввода в
эксплу
атацию

Адрес Кадастровый номер
Городские, сельские

поселения

22 Сооружение -
водопровод 81 000,00 207 2004

Белгородская область.
Белгородский р-н, п. Дубовое,

мкр. Ново-дубовской,
ул. Сказочная, ул. Брусничная,
________ул. Заповедная_______

Дубовское
сельское

поселение

23 Сооружение -
водопровод 471 000,00 982 2004

Белгородская область.
Белгородский р-н, п. Дубовое,

мкр. Ново-дубовской,
ул. Кольцевая, ул. Раздольная,
ул. Жасминовая, ул. Чайная,

ул. Вересковая

Дубовское
сельское

поселение

24

Сооружение -
водовод от

водозаборных
скважин до

водонапорной
башни

10 397 251,04 6 560 2015

Белгородская область.
Белгородский р-н, с.

Никольское, от водонапорной
башни в пер. Полесный, в
районе дома№  1 «а», до

водозабора на левом берегу
р. Топлинка

Никольское
сельское

поселение

25

Сооружение -
сети напорной
канализации от

КНСдо
существующего

колодца

313 325,25 157 2015

Белгородская область.
Белгородский р-н,

с. Стрелецкое,
ул. Лучистая, д. 9

31:15:0000000:1894
Стрелецкое

сельское
поселение

№
п/п

Вид,
наименование
(назначение)

Первонач.
стоимость

Площадь
зданий,

кв. м, объём
резервуаров,

куб. м,глубина
скважин, м

Год
ввода в
эксплу
атацию

Адрес Кадастровый номер
Городские, сельские

поселения

26

Линейный
объект

водоснабжения
вМКР

«Таврово-4»,
состав объекта:
Труба ПЭ Ф 300

6 ООО 000,00 1 045 2017

Белгородская область.
Белгородский район,

мкр. Таврово-4,
в границах земель

ООО «Агро-Никольское,
севернее Белгородского

водохранилища

-
Тавровское

сельское
поселение

И того по сетям: 19 602 576,29

Вид (группа) земельные участки:

27 Земельный
участок 2 185 420,50 1 350 -

Белгородская область.
Белгородский р-н,

с. Пушкарное, в границах
колхоза «Красная Нива»

31:15:0615013:55
Пушкарекое

сельское
поселение

28 Земельный
участок 6 772,50 1 125 -

Белгородская область.
Белгородский р-н, балка

Юрков Яр, слева от трассы
Октябрьский-Бессоновка

31:15:1708012:75
Краснооктябрьское
сельское поселение

29 Земельный
участок 1 228 229,38 1 022 -

Российская Федерация,
Белгородская обл., м. р-н.

Белгородский район
Белгородской области, г.п.

Поселок Разумное, пгт.
Разумное, ул. Новосадовая, з/у

136

31:15:1001012:624

Г ородское
поселение
«Поселок
Разумное»

№
п/п

Вид,
наименование
(назначение)

Первонач.
стоимость

Площадь
зданий,

кв. м, объём
резервуаров,

куб. м, глубина
скважин, м

Год
ввода в
эксплу
атацию

Адрес Кадастровый номер
Городские, сельские

поселения

30 Земельный
участок 69 870,00 162 -

Белгородская область.
Белгородский р-н, п. Северный,
ул. Знаменская, в районе дома

10 (скважина № 7а)

31:15:0308001:1892

Г ородское
поселение
«Поселок

Северный»

31 Земельный
участок 46 580,00 108 -

Белгородская область.
Белгородский р-н, п. Северный,
ул. Знаменская, в районе дома

10 (скважина № 7)

31:15:0308008:1590

Г ородское
поселение
«Поселок

Северный»
И того по

земельны м
участкам

3 536 872,38

Всего: 78 044 854,88